

Government of Odisha
Home Department

NOTIFICATION

Dated, Bhubaneswar, the 15.07.2024

No. HOME-DA1-CRTN1-0014-2023 / 24671 /D&A, In exercise of the powers conferred by clause 1 (u) of Section 2 of the Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023 (46 of 2023) and in partial modification of all previous notifications so far as it relates to establishment of Chandaka Police Station under Urban Police District (UPD), Bhubaneswar in Khordha district, the State Government do hereby declare existing **Mendhasal Police Outpost** to be a Police Station called **Industrial Police Station, Mendhasal** which shall include the villages as specified in column (4) in the schedule below.

The Notification shall come into force from the date of its publication in Odisha Gazette.

SCHEDULE

Name of the Police Station	Name of the Bhubaneswar Municipal Corporation (BMC) Ward / Gram Panchayat	Name of the Mouza	Name of the local area / village	Police Station No.	Revenue Survey No. / Tahasil No.	Name of PS from which village/areas are carved out
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
Industrial Police Station, Mendhasal	Malipada	Malipada	Malipada	48	-	Chandaka
			Krishnapuri	48	-	
		Gothapatna	Gothapatna	47	-	
			Madhupur	47	-	
		Ghangapatana	Kateni	46	-	
			Salabari	46	-	
			Ghangapatana	46	-	
Industrial Police Station, Mendhasal	Ward No. 23	Paikrapur	Paikrapur (Part)	54	-	Chandaka
			Basanta Sahoo Colony	54	-	
			Trident Galaxy	54	-	
			BDA Housing Complex Area	54	-	
Industrial Police Station, Mendhasal	Mendhasal	Mendhasal	Mendhasal	-	-	Chandaka
		Giringaput	Giringaput	-	-	
		Haripur	Haripur	-	-	
			Kukudamundi	-	-	
		Haridamunda	Haridamunda	-	-	
		Kalajhara	Kalajhara	-	-	
		Krushnamohanpur	Krushnamohanpur	-	-	
Industrial Police Station, Mendhasal	Chhatabar	Barapita	Barapita	-	-	Chandaka
		Chhatabar	Chattabar	-	-	
		Jamujhari	Jamujhari	-	-	
		Guptapada	Guptapada	-	-	
		Binjhagiri	Binjhagiri	-	-	
			Kandalei	-	-	

Industrial Police Station, Mendhasal	Angarpada	Angarpada	Angarpada	-	-	Chandaka
		Paniora	Paniora	-	-	
			Ratanpur	-	-	
		Palaspur	Palaspur	-	-	
		Mahula	Mahula	-	-	
		Madhupur	Madhupur	-	-	
		Majana	Majana	-	-	
			Mangalpur	-	-	
		Minachinapatna	Minachinapatana	-	-	
		Karadapali	Karadapli	-	-	
		Manapur	Manapur	-	-	
		Fakirpada	Fakirpada	-	-	

By the order of Governor

(D.K. Singh, I.A.S.)

Additional Chief Secretary to Government

Memo No. 24672 /D&A dated

15.07.2024

Copy forwarded to Director of Printing, Stationery & Publications, Odisha, Cuttack for publication of the notification in the next issue of Odisha Gazette.

He is requested to send twenty (20) copies of the publication to Home Department.

Additional Secretary to Government

Memo No. 24673 /D&A dated

15.07.2024

Copy forwarded to D.G. & I.G. of Police, Odisha, Cuttack / Deputy Director, Census Operation, Unit- IX, Janpath, Bhubaneswar / Revenue & Disaster Management Department / Law Department / Home (Elections) Department / Commissioner, Land Records & Settlement, Odisha, Cuttack / Member, Board of Revenue, Odisha, Cuttack / Revenue Divisional Commissioner (Central Division), Cuttack / Collector & District Magistrate, Khordha / Commissioner of Police, Bhubaneswar-Cuttack / Deputy Commissioner of Police, Bhubaneswar for information.

Additional Secretary to Government

Memo No. 24674 /D&A dated

15.07.2024

Copy forwarded to I.I.C. of Chandaka Police Station under UPD, Bhubaneswar of Bhubaneswar district / I.I.C. of Industrial Police Station, Mendhasal under UPD, Bhubaneswar of Bhubaneswar district for information .

Additional Secretary to Government

Memo No. 24675 /D&A dated 15.07.2024

Copy forwarded to all Police Sections of Home Department / Guard file of D&A Section with five (5) copies for information.


Additional Secretary to Government

Memo No. 24676 /D&A dated 15.07.2024

Copy forwarded to Nodal Officer, IMU Cell, Home Department along with a request to upload this Notification on website of Home Department.


Additional Secretary to Government

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ

ଅନୁସୂଚନା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା. ୧୪.୦୫.୨୦୨୪

ସଂଖ୍ୟା ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର-ନିଓପ୍ର-ସ୍ୱଷ୍ଟି୧-୦୦୧୪-୨୦୨୩ ୨୪୫୩୧/ନିଓପ୍ର, ଭାରତୀୟ ନାଗରିକ ସୁରକ୍ଷା ସଂହିତା, 2023 (46 of 2023) ର ଉପଧାରା 2 (1) (u) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତା ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ ଏବଂ ଖୋର୍ଦ୍ଧା ଜିଲ୍ଲାରେ ଭୁବନେଶ୍ୱର ସହରାଞ୍ଚଳ ପୋଲିସ୍ ଜିଲ୍ଲା ଅଧୀନ ଚନ୍ଦ୍ରକା ଥାନା ସମ୍ପୃକ୍ତ ପୂର୍ବରୁ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଅନୁସୂଚନା ଗୁଡ଼ିକର ଆଂଶିକ ପରିବର୍ତ୍ତନ କ୍ରମେ ରାଜସ୍ୱ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା ଖୋର୍ଦ୍ଧା ଜିଲ୍ଲାରେ ଭୁବନେଶ୍ୱର ସହରାଞ୍ଚଳ ପୋଲିସ୍ ଜିଲ୍ଲା ଅନ୍ତର୍ଗତ ମେଣ୍ଟାଶାଳ ଫାଣ୍ଡିର ପାହ୍ୟାବୃଦ୍ଧି କରାଯାଇ ଶିଳ୍ପାଞ୍ଚଳ ଥାନା, ମେଣ୍ଟାଶାଳ ଘୋଷଣା କରୁଛନ୍ତି, ଯହିଁରେ ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚିତ ସ୍ତମ୍ଭ (୪) ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ରମାନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଘୋଷଣା କରାଗଲା ଏବଂ ଉକ୍ତ ଅନୁସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖଠାରୁ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

ଅନୁସୂଚୀ

ପୋଲିସ୍ ଥାନା ର ନାମ	ଭୁବନେଶ୍ୱର ପୌର ନିଗମ ଓଡ଼ିଆ ସଂଖ୍ୟା / ଗ୍ରାମ ପଂଚାୟତର ନାମ	ମୌଜାର ନାମ	ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର / ଗ୍ରାମର ନାମ	ଥାନା ସଂଖ୍ୟା	ରାଜସ୍ୱ ସର୍ଭେ ସଂଖ୍ୟା / ତହସିଲ ସଂଖ୍ୟା	କେଉଁ ଥାନାରୁ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ବା ଗ୍ରାମ ନିଆଗଲା
(୧)	(୨)	(୩)	(୪)	(୫)	(୬)	(୭)
ଶିଳ୍ପାଞ୍ଚଳ ଥାନା, ମେଣ୍ଟାଶାଳ	ମଲିପଡ଼ା	ମଲିପଡ଼ା	ମଲିପଡ଼ା	୪୮	-	ଚନ୍ଦ୍ରକା
			କ୍ରୀଷ୍ଣାପୁରୀ	୪୮	-	
		ଗୋଠାପାଟଣା	ଗୋଠାପାଟଣା	୪୭	-	
			ମଧୁପୁର	୪୭	-	
		ଘଙ୍ଗାପାଟଣା	କାଟେଣୀ	୪୭	-	
			ସଲୀବରୀ	୪୭	-	
			ଘଙ୍ଗାପାଟଣା	୪୭	-	
ଶିଳ୍ପାଞ୍ଚଳ ଥାନା, ମେଣ୍ଟାଶାଳ	ଓଡ଼ିଆ ସଂଖ୍ୟା - ୨୩	ପାଇକରାପୁର	ପାଇକରାପୁର (ଅଂଶ)	୫୪	-	ଚନ୍ଦ୍ରକା
			ବସନ୍ତ ସାହୁ କଲୋନୀ	୫୪	-	
			ଗ୍ରାଉଣ୍ଡେଡ୍ ଗ୍ୟାଲାରୀ	୫୪	-	
			ବି. ଡି. ଏ. ହାଉସିଂ କମପ୍ଲେକ୍ସ ଏରିୟା	୫୪	-	

ଶିଳ୍ପାଞ୍ଚଳ ଥାନ, ମେଣ୍ଟାଶାଳ	ମେଣ୍ଟାଶାଳ	ମେଣ୍ଟାଶାଳ	ମେଣ୍ଟାଶାଳ	-	-	ଟଙ୍କା
		ଗିରିଙ୍ଗପୁଟ	ଗିରିଙ୍ଗପୁଟ	-	-	
		ହରିପୁର	ହରିପୁର	-	-	
			କୁକୁଡାମୁଣ୍ଡା	-	-	
		ହରିଡାମୁଣ୍ଡା	ହରିଡାମୁଣ୍ଡା	-	-	
		କଳାଝର	କଳାଝର	-	-	
		କୃଷ୍ଣମୋହନପୁର	କୃଷ୍ଣମୋହନପୁର	-	-	
		ବାରପିଟା	ବାରପିଟା	-	-	
ଶିଳ୍ପାଞ୍ଚଳ ଥାନ, ମେଣ୍ଟାଶାଳ	ଛତାବର	ଛତାବର	ଛତାବର	-	-	ଟଙ୍କା
		ଜାମୁଝରୀ	ଜାମୁଝରୀ	-	-	
		ଗୁପ୍ତପଡା	ଗୁପ୍ତପଡା	-	-	
		ବିନ୍ଧ୍ୟାଗିରି	ବିନ୍ଧ୍ୟାଗିରି	-	-	
			କଣ୍ଟାଲେଇ	-	-	
ଶିଳ୍ପାଞ୍ଚଳ ଥାନ, ମେଣ୍ଟାଶାଳ	ଅଙ୍ଗରପଡା	ଅଙ୍ଗରପଡା	ଅଙ୍ଗରପଡା	-	-	ଟଙ୍କା
		ପାଣିଓରା	ପାଣିଓରା	-	-	
			ରତନପୁର	-	-	
		ପଳାସପୁର	ପଳାସପୁର	-	-	
		ମହୁଲ	ମହୁଲ	-	-	
		ମଧୁପୁର	ମଧୁପୁର	-	-	
		ମାଜଣା	ମାଜଣା	-	-	
			ମଙ୍ଗଳପୁର	-	-	
		ମିନଟିଙ୍ଗପାଟଣା	ମିନଟିଙ୍ଗପାଟଣା	-	-	
		କାରତପଲ୍ଲି	କାରତପଲ୍ଲି	-	-	
		ମାନପୁର	ମାନପୁର	-	-	
		ଫକିରପଡା	ଫକିରପଡା	-	-	

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ଦିବିନ ଦିନ

15/7/2024

(ଡି. କେ. ସିଂହ, ଭା. ପ୍ର. ସେ)

ଅତିରିକ୍ତ ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୪୫୩୨ / ନିଓପ୍ର, ତା. P-୪. ୦୩. ୨୦୨୪

ଏହାର ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ମୁଦ୍ରଣ, ଲିଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ କୁ ପ୍ରେରଣ କରାଯାଇ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ଯେ, ସେ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା କୁ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ର ଆଗାମୀ ଅଙ୍କ ରେ ପ୍ରକାଶିତ କରନ୍ତୁ ।

ତାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ଯେ ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରକାଶନ ର ୨୦ କିଡା ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ କୁ ପଠାଇବେ ।

ସୁଧାଂଶୁ କୁମାରୀ
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୪୫୩୩ / ନିଓପ୍ର, ତା. ୧୪.୦୩.୨୦୨୪

ଏହାର ନକଲ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଓ ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଜନଗଣନା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ, ୟୁନିଟ - ୯, ଜନପଥ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ / ବିଧି ବିଭାଗ / ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ / ଆୟୁକ୍ତ, ଭୁଲେଖ ଓ ବନ୍ଦୋବସ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ସଦସ୍ୟ, ରାଜସ୍ୱ ପରିଷଦ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ରାଜସ୍ୱ ଡିଭିଜନାଲ ଆୟୁକ୍ତ (ମଧ୍ୟ ପ୍ରଭାଗ), କଟକ / ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ, ଖୋର୍ଦ୍ଧା / ପୋଲିସ ଆୟୁକ୍ତ, ଭୁବନେଶ୍ୱର - କଟକ / ପୋଲିସ ଉପାୟୁକ୍ତ, ଭୁବନେଶ୍ୱର କି ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସୁଶୀଳା ଖଟ୍ଟୋଇ / 15/3/2024
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୪୫୩୪ / ନିଓପ୍ର, ତା. ୧୪.୦୩.୨୦୨୪

ଏହାର ନକଲ ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ଚନ୍ଦ୍ରକା ପୋଲିସ ଥାନା, ଭୁବନେଶ୍ୱର ପୌର ପୋଲିସ ଜିଲ୍ଲା, ଖୋର୍ଦ୍ଧା / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ଶିଳ୍ପାଞ୍ଚଳ ପୋଲିସ ଥାନା, ମେଣ୍ଟାଶାଳ, ଭୁବନେଶ୍ୱର ପୌର ପୋଲିସ ଜିଲ୍ଲା, ଖୋର୍ଦ୍ଧା କି ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସୁଶୀଳା ଖଟ୍ଟୋଇ / 15/3/2024
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୪୫୩୫ / ନିଓପ୍ର, ତା. ୧୪.୦୩.୨୦୨୪

ଏହାର ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ପୋଲିସ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଉପବିଭାଗ / ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ ର ଗାର୍ଡ଼ ଫାଇଲ (୫ କିତା ନକଲ) କି ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସୁଶୀଳା ଖଟ୍ଟୋଇ / 15/3/2024
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୪୫୩୬ / ନିଓପ୍ର, ତା. ୧୪.୦୩.୨୦୨୪

ଏହାର ନକଲ ଯୋଗାଯୋଗ ଅଧିକାରୀ, ତଥ୍ୟ ପରିଚାଳନା ୟୁନିଟ, ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ କି ଅବଗତି ଓ ଆବଶ୍ୟକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସୁଶୀଳା ଖଟ୍ଟୋଇ / 15/3/2024
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

